
BANKINTER 9 Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

30/06/2023

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs/MCs)

Participaciones Hipotecarias (PHs) / Mortgage Certificates

 227,48 4.403.133,80  4.402.906,32 153  6,62  4,53  1,52 1  0,03  4,57 6,64 153  23,432 23,431Andalucía / Andalucia

 13.861,21 849.403,40  835.542,19 30  1,30  0,87  1,52 1  1,61  0,87 1,30 30  17,663 18,191Aragón / Aragon

 0,00 774.259,86  774.259,86 25  1,08  0,80  0,00 0  0,00  0,80 1,09 25  22,555 22,555Asturias / Asturias

 85.898,02 1.388.678,51  1.302.780,49 44  1,90  1,43  3,03 2  9,98  1,35 1,91 44  25,557 29,376Canarias / Canary Islands

 0,00 844.643,98  844.643,98 33  1,43  0,87  0,00 0  0,00  0,88 1,43 33  18,706 18,706Cantabria / Cantabria

 455,14 2.523.695,97  2.523.240,83 96  4,16  2,60  4,55 3  0,05  2,62 4,13 95  21,911 21,915Castilla y León / Castilla-Leon

 945,36 1.002.076,92  1.001.131,56 29  1,26  1,03  4,55 3  0,11  1,04 1,26 29  26,706 26,718Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 277.705,73 14.398.284,56  14.120.578,83 372  16,10  14,83  18,18 12  32,26  14,67 16,07 370  23,843 24,656Cataluña / Catalonia

 131.217,13 4.450.341,01  4.319.123,88 175  7,58  4,58  10,61 7  15,24  4,49 7,51 173  22,415 23,197Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 211.174,82  211.174,82 9  0,39  0,22  0,00 0  0,00  0,22 0,39 9  22,894 22,894Extremadura / Extremadura

 2.992,66 1.449.938,69  1.446.946,03 64  2,77  1,49  3,03 2  0,35  1,50 2,78 64  21,918 21,914Galicia / Galicia

 400,11 3.056.125,47  3.055.725,36 74  3,20  3,15  3,03 2  0,05  3,18 3,21 74  25,832 25,836Islas Baleares / Balearic Islands

 0,00 219.831,13  219.831,13 5  0,22  0,23  0,00 0  0,00  0,23 0,22 5  18,224 18,224La Rioja / La Rioja

 120.380,69 17.294.098,26  17.173.717,57 389  16,84  17,81  21,21 14  13,98  17,84 16,89 389  22,376 22,620Madrid / Madrid

 73.317,68 912.318,41  839.000,73 29  1,26  0,94  3,03 2  8,52  0,87 1,22 28  27,558 28,935Murcia / Murcia

 0,00 626.661,10  626.661,10 10  0,43  0,65  0,00 0  0,00  0,65 0,43 10  24,582 24,582Navarra / Navarra

 131,83 6.173.912,45  6.173.780,62 145  6,28  6,36  1,52 1  0,02  6,41 6,30 145  24,793 24,793País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 60.578.578,34 1.682

 245.040,45
 0,21

 36.015,80

 707.533,04 50

 14.150,66
 0,21

 78.120,69

 59.871.045,30 1.676

 35.722,58
 100,88

 245.040,45

 23,306 23,748
 17,161 17,427
 0,000 0,000

 41,703 57,605

 62,21 72,77 82,19 75,76 62,39 72,81

Página 1 de  2

%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs/MCs)

Certificados de Transmisión de Hipoteca (CTHs) / Pass-through certificates

 415,25 3.258.616,88  3.258.201,63 62  2,68  3,36  1,52 1  0,05  3,39 2,69 62  35,592 35,598Andalucía / Andalucia

 0,00 690.237,74  690.237,74 13  0,56  0,71  0,00 0  0,00  0,72 0,56 13  30,815 30,815Aragón / Aragon

 0,00 113.807,62  113.807,62 2  0,09  0,12  0,00 0  0,00  0,12 0,09 2  33,407 33,407Asturias / Asturias

 0,00 703.441,05  703.441,05 19  0,82  0,72  0,00 0  0,00  0,73 0,83 19  31,147 31,147Canarias / Canary Islands

 364,48 690.621,03  690.256,55 13  0,56  0,71  1,52 1  0,04  0,72 0,56 13  33,457 33,477Cantabria / Cantabria

 2.208,77 970.043,17  967.834,40 20  0,87  1,00  6,06 4  0,26  1,01 0,87 20  35,888 35,952Castilla y León / Castilla-Leon

 0,00 787.821,74  787.821,74 14  0,61  0,81  0,00 0  0,00  0,82 0,61 14  34,927 34,927Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 43.789,43 9.853.573,54  9.809.784,11 159  6,88  10,15  7,58 5  5,09  10,19 6,86 158  36,162 36,138Cataluña / Catalonia

 0,00 15.235,38  15.235,38 1  0,04  0,02  0,00 0  0,00  0,02 0,04 1  14,706 14,706Ceuta / Ceuta

 71.245,56 1.759.085,27  1.687.839,71 38  1,65  1,81  3,03 2  8,28  1,75 1,65 38  32,984 35,623Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 145.994,84  145.994,84 3  0,13  0,15  0,00 0  0,00  0,15 0,13 3  38,604 38,604Extremadura / Extremadura

 0,00 251.656,80  251.656,80 8  0,35  0,26  0,00 0  0,00  0,26 0,35 8  26,130 26,130Galicia / Galicia

 0,00 1.554.982,90  1.554.982,90 23  1,00  1,60  0,00 0  0,00  1,62 1,00 23  38,126 38,126Islas Baleares / Balearic Islands

 0,00 107.351,58  107.351,58 2  0,09  0,11  0,00 0  0,00  0,11 0,09 2  36,167 36,167La Rioja / La Rioja

 756,89 12.365.601,50  12.364.844,61 198  8,57  12,73  3,03 2  0,09  12,85 8,60 198  35,990 35,992Madrid / Madrid

 34.529,44 249.640,73  215.111,29 4  0,17  0,26  1,52 1  4,01  0,22 0,17 4  31,387 42,671Murcia / Murcia

 0,00 1.026,07  1.026,07 1  0,04  0,00  0,00 0  0,00  0,00 0,04 1  0,985 0,985Navarra / Navarra

 0,00 3.003.314,54  3.003.314,54 48  2,08  3,09  0,00 0  0,00  3,12 2,08 48  37,239 37,239País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 36.522.052,38 628

 274.495,12
 642,51

 58.156,13

 153.309,82 16

 9.581,86
 210,33

 70.535,93

 36.368.742,56 627

 58.004,37
 642,51

 274.495,12

 35,687 35,880
 30,318 30,475
 0,000 0,211

 52,662 75,333

 37,79 27,23 17,81 24,24 37,61 27,19
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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